DIÁRIO OFICIAL Nº 35.363  79Sexta-feira, 14 DE ABRIL DE 2023

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 454  de  12 de Abril  de 2023-  CONCEDER  Licença Nojo
ao  servidor André Luis Araújo dos Santos , mat:54182055/2,cargo:moni-
tor, período 21.03.23 a 28.03.23.
Portaria nº. 455  de 12  de  Abril de 2023-DESIGNAR: José Solivandro  Pe-
reira Franco, cargo: Comissionado, mat: 57232037/3 para responder pela
Gerência do Centro Socioeducativo do Baixo Amazonas-CSEBA, no período
de 03.03.23 a 07.03.23, com ônus para Administração
Portaria nº. 456  de 12  de  Abril de 2023- DESIGNAR: Sérgio Mi-
guel da Silva Pinheiro, cargo: Agente de Portaria, mat: 57173864/1 para
responder pela Gerência do Centro Socioeducativo do Baixo Amazonas-
CSEBA, no período de 08.03.23 a 31.12.23, com ônus para Administração
Portaria nº. 457  de  12 de Abril  de 2023- CONCEDER  Licença Nojo
ao  servidora:Lissandra Santos da Silva , mat:5900366/3,cargo:monitor,
período 07.02.23 a 14.02.23.
Portaria nº. 458  de 12  de  Abril de 2023-DESIGNAR:Rosineide Silva
das Neves, cargo: monitor, mat: 54187904/1 para responder pela Gerência
da Unidade  de Atendimento Socioeducativo de Ananindeua, no período de
01.02.23 a 02.03.23, com ônus para Administração

Protocolo: 925812
PORTARIA Nº 460-GAB/PRES.BELÉM, 13 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 a contar
de 02.02.2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o
Memorando nº 03/2023-CPAD de 10.04.2023, despachos da ASPAD de
11.04.2023 e do Presidente da FASEPA 12.04.2023. RESOLVE:Art. 1º. DE-
SIGNAR que a servidora ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO MIRANDA,
matrícula nº 54187808/1, SUBSTITUA MARCILENE DO SOCORRO PAZ MO-
RAES, matrícula nº 54197126/1, pelo motivo da servidora ter solicitado a
sua remoção da ASPAD para outro setor da Fundação; que seja realizada a
substituição e a continuidade dos atos apuratórios do Processo Administra-
tivo Disciplinar/PAD nº 01/2023 (Processo nº 2020/11790). Art. 2º. Esta
Portaria entra em vigor com publicação no Diário Oficial do Estado. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. CARLOS ALBERTO
DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR-Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº 463-GAB/PRES. BELÉM, 13 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 a contar
de 02.02.2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o
Memorando nº 03/2023-CPAD de 10.04.2023, despachos da ASPAD de
11.04.2023 e do Presidente da FASEPA 12.04.2023. RESOLVE: Art. 1º.
DESIGNAR que a servidora ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO MIRANDA,
matrícula nº 54187808/1, SUBSTITUA MARCILENE DO SOCORRO PAZ MO-
RAES, matrícula nº 54197126/1, pelo motivo da servidora ter solicitado a
sua remoção da ASPAD para outro setor da Fundação; que seja realizada a
substituição e a continuidade dos atos apuratórios na SNDICANCIA PUNI-
TIVA Nº 13/2023 (Processo nº 2020/1053740). Art. 2º. Esta Portaria entra
em vigor com publicação no Diário Oficial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. CARLOS ALBERTO DE ANDRADE
RODRIGUES JUNIOR-Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº 461-GAB/PRES. BELÉM, 13 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 a contar
de 02.02.2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o
Memorando nº 03/2023-CPAD de 10.04.2023, despachos da ASPAD de
11.04.2023 e do Presidente da FASEPA 12.04.2023. RESOLVE: Art. 1º.
DESIGNAR que a servidora ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO MIRANDA,
matrícula nº 54187808/1, SUBSTITUA MARCILENE DO SOCORRO PAZ MO-
RAES, matrícula nº 54197126/1, pelo motivo da servidora ter solicitado a
sua remoção da ASPAD para outro setor da Fundação; que seja realizada a
substituição e a continuidade dos atos apuratórios do Processo Administra-
tivo Disciplinar/PAD nº 10/2023 (Processo nº 2020/12271). Art. 2º. Esta
Portaria entra em vigor com publicação no Diário Oficial do Estado. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. CARLOS ALBERTO
DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR-Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº 462-GAB/PRES. BELÉM, 13 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamen-
tal de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 a contar
de 02.02.2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o
Memorando nº 03/2023-CPAD de 10.04.2023, despachos da ASPAD de
11.04.2023 e do Presidente da FASEPA 12.04.2023. RESOLVE: Art. 1º.
DESIGNAR que a servidora ALESSANDRA REZENDE DE ARAUJO MIRANDA,
matrícula nº 54187808/1, SUBSTITUA MARCILENE DO SOCORRO PAZ MO-
RAES, matrícula nº 54197126/1, pelo motivo da servidora ter solicitado a
sua remoção da ASPAD para outro setor da Fundação; que seja realizada a
substituição e a continuidade dos atos apuratórios do Processo Administra-
tivo Disciplinar/PAD nº 11/2023 (Processo nº 2020/432822). Art. 2º. Esta
Portaria entra em vigor com publicação no Diário Oficial do Estado. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. CARLOS ALBERTO
DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR-Presidente da FASEPA

Protocolo: 925732

DIÁRIA
.

Portaria nº 205, de 13 de abril de 2023.
Processo nº 413622/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEBA, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: MEDICILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 24/04/2023 a 27/04/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 54196842/1, JANAINA FERNANDES RABELO, PSICÓLOGA, Matricula
8400923/2, e GILFRANK SOUSA NUNES, MOTORISTA, Matricula 5956394/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 925560
PORTARIA: 207- DO DIA 12/04/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA III (Proc. 422656/2023-Mem 037/2023)
SERVIDORA: ANA DE FATIMA RODRIGUES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 5017912/ 3
SERVIDOR : SILVIO DE SOUZA SOARES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956425/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:CAPITÃO POÇO E GARRAFÃO DO NORTE/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/04/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 925518
PORTARIA: 209- DO DIA 13/04/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA III (Proc.422728/2023-Mem 38/2023)
SERVIDORA: ANA DE FATIMA RODRIGUES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 5017912/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19 A 20/04/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 925729
PORTARIA 210 – DO DIA 13/04/2023
OBJETIVO: Realizar Oficina de Capacitação e  assessoramento técni-
co a elaboração do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo
(Proc.426052/2023-Mem. 120/2023-CREAM)
SERVIDORA: VALDENICE MORAIS GARCIA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL – MATRÍCULA : 55586439/ 1
SERVIDORA:ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA
CARGO: ASSISTENTE  SOCIAL -  MATRICULA: 54194530/1
ORIGEM:BELÉM/PA- DESTINO: ALENQUER/PA
PERIODO DA VIAGEM: 17 A 20/04/2023 – DIARIA 3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 925742
PORTARIA: 206 -DO DIA 12/04/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABA,
para ser ouvido em audiência, cumprindo determinação judicial (Proc.
422154/2023-Mem 176/2023)
SERVIDOR: ITAMAR MORAES
CARGO: PEDAGOGO- MATRICULA: 5935122/ 2
SERVIDOR: ANTONIO VICENTE RAMALHO DA SILVA
MATRICULA: 5956637/ 1  - CARGO: MONITOR
SERVIDOR: PAULO DE ARAUJO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5921798/ 3
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: ITUPIRANGA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/05/2023  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 925721
PORTARIA   208– DO DIA 13/04/2023
OBJETIVO :  Executar atribuições de monitoria no CESEBA
(Proc. 423970/2023-Mem.116/2023-DAS)
SERVIDOR: ANDERSON FRANCISCO BENEVIDES FARIAS
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 54190054/ 1
SERVIDOR: DOUGLAS SANTOS DA SILVEIRA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5963533/ 1
SERVIDOR: EDIMILSON MARINHO HOLLES
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5892759/ 6
SERVIDOR: EDUARDO ROBERTO JORGE CONCEICAO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA : 5927328/ 2
SERVIDOR: ELTON VALADARES DE ALMEIDA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA : 5964003/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 16/04 A 01/05/2023 - DIARIA –15,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 925722